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Geolodzy z UJ zbudują największy wulkan
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Już 14 sierpnia w Wilkowie koło Złotoryi studenci
i doktoranci Instytutu Nauk Geologicznych UJ razem z Fundacją Animus ustanowią rekord
Polski w budowie największego wybuchającego wulkanu. Ponadto gości spektaklu czekają
warsztaty z zakresu wulkanologii, mineralogii i paleontologii.

„Kraina wygasłych wulkanów" - tak zwykło się nazywać tereny Pogórza Kaczawskiego, gdzie
odbędzie się pokaz. Czy jednak naprawdę wszystkie wulkany z doliny Kaczawy są wygasłe? 
Udowodnimy, że gorąca lawa wciąż jest groźna i będziemy świadkami erupcji. Już 14 sierpnia 2013
miejscowość Wilków-Osiedle koło Złotoryi zapełni się entuzjastami wulkanologii, geologii
i pokrewnych nauk. Posiadając wsparcie merytoryczne naukowców Instytutu Nauk Geologicznych
z Uniwersytetu Jagiellońskiego z Krakowa, spróbujemy zbudować od podstaw najprawdziwszy
czynny wulkan. My, to znaczy wszyscy uczestnicy przedsięwzięcia. Może i nie mamy szansy zmierzyć
się z Etną, ale kto powiedział, że nie możemy stworzyć sycylijskiego klimatu w Polsce?

Źródło: www.uj.edu.pl
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.

 

http://www.uj.edu.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/32160.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32160.html
http://laboratoria.net/edukacja/32159.html


27-03-2024

Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.
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Tylko 36% transgranicznych wód
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podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.
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Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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